АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2023 № 3565

О подготовке и проведении праздничных мероприятий Дня города - 2023

В целях пропаганды истории и культуры родного края постановляю:

1.  Провести  02  -  03  сентября 2023 года  в  городе  Владимире  День
города - 2023.

2.  Утвердить  состав  организационного  комитета  по  подготовке
и проведению Дня города - 2023 согласно приложению № 1.

3.  Утвердить  план  подготовки  и  проведения  мероприятий  ко  Дню
города - 2023 согласно приложению № 2.

4.  Муниципальному  казённому  учреждению  «Управление  наружной
рекламы  и  информации  города  Владимира»  обеспечить  праздничное
оформление  территории  города  Владимира  ко  Дню  города  -  2023  согласно
приложению № 3.

5.  Управлению экономики,  инвестиций,  развития  предпринимательства,
потребительского рынка и услуг администрации города Владимира обеспечить
программу организации торгового обслуживания и торжественного приема Дня
города - 2023.

6.  Управлению культуры и  туризма  администрации  города  Владимира,
управлению  образования  администрации  г.Владимира,  управлению
по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации города
Владимира  обеспечить  подготовку  и  проведение  праздничных  мероприятий
Дня города - 2023 согласно приложению № 2.

7.  Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  администрации
города  Владимира  обеспечить  информационную  поддержку  (анонсирование
и  освещение)  городских  мероприятий  на  официальных  страницах
и мессенджерах администрации города Владимира в социальных сетях.

8. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Владимира обеспечить:

-  совместно  с  главами  администраций  районов  города  Владимира
организацию уборки от мусора территории в местах проведения общегородских
массовых мероприятий;

- круглосуточное дежурство аварийных служб города в дни проведения
общегородских культурно-массовых мероприятий.

2

9. Управлению транспорта и связи администрации города Владимира:
9.1.  Оказать  содействие  в  организации  транспортного  обслуживания,

необходимого  для  проведения  мероприятий  на  основных  площадках  города
(по отдельной заявке).

9.2. Подготовить проект постановления администрации города Владимира
о  частичном  ограничении  движения  транспорта  по  улицам  Дворянской
и Большой Московской, от улицы Студёная Гора до площади Фрунзе 02.09.2023
с 09.00 ч до 23.00 ч.

10. Управлению по экономической безопасности и борьбе с коррупцией
администрации города Владимира обеспечить взаимодействие с Управлением
Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Владимиру.

11. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Владимиру (по согласованию) обеспечить:

- охрану правопорядка в местах проведения массовых мероприятий;
-  беспрепятственный  проезд  и  парковку  специального  автотранспорта,

осуществляющего  производство  монтажа  и  демонтажа  объектов,
транспортировку технического оборудования, звуковой аппаратуры, артистов.

12. Управлению по экономической безопасности и борьбе с коррупцией
администрации  города  Владимира  совместно  с  управлением  Министерства
внутренних  дел  Российской  Федерации  по  городу  Владимиру,  управлением
жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города  Владимира
и управлением образования администрации г.Владимира  организовать:

-  ограждение  территории  праздника  заградительными  барьерами
(турникетами);

-  доставку  и  работу  контрольно-пропускных  пунктов
(металлодетекторов).

13.  Муниципальному казённому учреждению «Управление гражданской
защиты города Владимира» обеспечить взаимодействие с Главным управлением
МЧС России по Владимирской области.

14. Рекомендовать акционерному обществу «Объединённые региональные
электрические  сети  Владимирской  области»  совместно  с  управлением
жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города  Владимира
и  муниципальным  казённым  учреждением  «Благоустройство»  организовать
подключение  объектов  общегородских  массовых  мероприятий
к электроснабжению (по отдельному плану).

15. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления города Владимира.

16. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Д.В. Наумов